[image: image2.png]~

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от  09.03.2016 г.  №  52-р
  306800, Курская область, пос. Горшечное

«О подготовке и проведении

в Горшеченском районе мероприятий,

посвященных 30-ой годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС»

       В связи с 30-ой годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС:

       1.Создать организационный комитет по подготовке и проведению в Горшеченском районе мероприятий, посвященных 30-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, и утвердить его прилагаемый состав (Приложение № 1).

       2.Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по подготовке и проведению 30-ой годовщины катастрофы на Чернобыльской АЭС (Приложение № 2).

       3. Рекомендовать:

       3.1.Главам муниципальных образований Горшеченского района организовать проведение на подведомственной территории мероприятий, посвященных 30-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС;

       3.2. Рекомендовать АУКО «Редакция газеты «Маяк» (Парамонова В.Е.) разместить публикации, посвященные  30-ой годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС, на страницах газеты.

       4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  Главы Администрации Горшеченского района  по социальным вопросам О.М. Травкину.

       5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
[image: image1.png]

Глава Горшеченского района                                             Ю.М. Амерев

                                     Приложение № 1

                                                                    к распоряжению Администрации

                                                                    Горшеченского района

                                               от 09 марта 2016 г. № 52-р
С О С Т А В

организационного  комитета по проведению мероприятий,

посвященных 30-ой годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС

Травкина О.М.  – заместитель Главы Администрации Горшеченского

                                 района по социальным вопросам, председатель
                                 организационного  комитета;
Райлло Е.А. -        начальник отдела ГО и ЧС Администрации
                               Горшеченского района, заместитель
                               председателя организационного  комитета;
Дуракова Г.Н. -     заместитель Главы Администрации Горшеченского

                                района - начальник управления финансов Администрации

                              Горшеченского района;
Сергеева Н.В.  -   начальник отдела социальной защиты населения
                               Администрации Горшеченского района;

Парамонова В.Е. - главный редактор АУКО «Редакция газеты «Маяк»

                                 (по согласованию);

Сверчкова Л.А. - начальник отдела по вопросам культуры,  молодежи,
                               физической  культуры и спорта Администрации
                               Горшеченского района;

Жидких Н.И.   -  и.о. начальника отдела образования Администрации
                              Горшеченского  района.
                                        Приложение № 2

                                                                         к распоряжению Администрации

                                                                        Горшеченского района

                                                    от   09.03.2016 г. № 52-р
ПЛАН

мероприятий, посвященных 30-ой годовщине катастрофы

на Чернобыльской АЭС

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация поездки ликвидаторов последствий катастрофы на мемориал «Тепловские высоты» Поныровского райна
	26.04.2016 г.
	Отдел социальной защиты населения Администрации Горшеченского района; отдел по вопросам культуры,  молодежи, физической                             культуры и спорта Администрации Горшеченского района

	2.
	Освещение в районной газете «Маяк» мероприятий, посвященных 30-ой годовщине трагедии на Чернобыльской АЭС
	В течение апреля 2016 г.
	АУКО «Редакция газеты «Маяк».

	3.
	«Чернобыль в памяти и книгах» - книжная выставка
	В течение апреля 2016 г.
	МКУК «Горшеченская межпоселенческая библиотека»

	4.
	Демонстрация документального фильма «Чернобыль: хлеб на разломе»
	В течение апреля 2016 г.
	МКУК «Горшеченское киноучреждение «Восход»

	5.
	«Чернобыль – крик сердца» - экологический час
	В течение апреля 2016 г.
	МКУК «Горшеченская межпоселенческая библиотека»

	6.
	Содействие трудоустройству незанятых инвалидов, в том числе граждан, ставших инвалидами вследствие радиационных аварий и катастроф, на оборудованные (оснащенные) для них рабочие места
	В течение 2016 года (при условии обращения)
	ОКУ «Центр занятости населения Горшеченского района»

	7.
	Беседа для старшеклассников «Горький урок истории. Чернобыль»
	11.04.2016 г. -13.04.2016 г.
	Директора школ общеобразовательных учреждений Горшеченского района

	8.
	Спортивные мероприятия, посвященные Дню участников ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф
	18.04.2016 г. -20.04.2016 г.
	Директора школ общеобразовательных учреждений Горшеченского района

	9.
	Проведение в школах района уроков мужества с приглашением участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	04.04.2016 г. - 06.04.2016 г.
	Директора школ общеобразовательных учреждений Горшеченского района